Σοι δε ω παϊς. Non dubito quin scribendum sit: σοι δ' αγα θαλεροις μαστοις καταθερηθησιναι. Quæ quidem emendatio prorsus necessaria est, utpote sine qua sensus non constat. In codice Fuk. ac Turnebi legitur: Σοι δε παϊς θαλεροισι, etc. In schedis autem Regiis σοι δε παϊς θαλεροι φησι μαστοι, etc.

Ανθη αυτα. Codex Fuk. pro his verbis habet ασιτ· D ενικην. schedæ ασιτ· ενικην.

Ολλυται πιστις. Lego cum Scaligero et Bongarsio ποια. Respondet enim illis verbis Virgilii *et fallax herba venenat*. Sed in libro Moræi ad marginem emendatur ελλυται ατη. Quod si ποια legere malis, tum scribendum erit ελλυται, ut constet versus. In Fuk. codice legitur ποιστως. In schedis Regiis ποισσης.

Τουτων τ' ουδεν. Scribo meo periculo τουτων δε ουδεν αληθιστερον, etc. In codice Fuk. ac Turnebi scribitur τουτων ουδεν.

Νεολαια ωπασε γηνα. Sic scribitur in libro Moræi et in codice Fuk. In schedis autem νεολαια. Sensus porro hujus loci valde obscurus est. Musculus quidem ita vertit: *Ipsis namque Dei cunabulis Spiritus sancti virtus flagrantis quosdam flores, novam scilicet progeniem, dedit*. Christophorsonus vero sic interpretatur: *Ipsa enim Dei cunabula Spiritus*

sancti virtute flagrantis flores novæ soboli extulerunt. Musculus igitur legit αυτοις σπαργανους νεολαιαν γηναν. Christophorsonus vero δυναμις tantum legit pro δυναμις: quod magis probo. Per νεολαιαν γηναν novellum populum Christianorum intelligit: de quo Virgilium loqui superius dixit eo versu: *Jam nova progenies caelo demittitur alto*.

Οπως γνοιεν. Hic particulam negativam addidi, σπως μη γνοιεν, quam emendationem sequentia manifeste confirmant. Si quis tamen vulgatam scripturam tueri velit, equidem non valde repugnabo, cum utrumque defendi possit.

Εκ της κοινωνιας του αγιου πνευματος. Constantinus spiritum dixerat pro anima. Interpres vero de sancto Spiritu accepisse videtur, quasi Christus divinitatem habuerit loco animæ, quæ fuit hæresis Apollinaris. In codice Fuk. post verbum χωρισθεντος, virgula apponitur. Quare videndum est, utrum verba illa, εκ της του αγιου κοινωνιας, conjungenda sint cum his quæ sequuntur: *Απεκαλυφθη τοις ανθρωποις*, etc, ut sensus sit per communicationem Spiritus sancti, quem Christus post passionem hominibus infudit, patefactam esse vim resurrectionis.

Το δυνατον της αναστασεως. Non probo versionem Christophorsoni, qui hunc locum ita interpretatus est: *Resurrectionis vis hominibus patefacta est*. Nec aliter Joannes Portesius. Ego vero non dubito, quin το δυνατον id significet, quod in versione mea expres-